MAIO 2019

Contrato - nº 089/2019 - Data: 03/05/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Mato Grosso - CISOMT - Valor: 80.551,00 – Objeto: O presente

instrumento tem por objeto a aquisição de serviços médicos para atender a demanda reprimida do CONTRATANTE,

em conformidade com os objetivos fixados no Estatuto do CISOMT, conforme exigências da Lei Federal nº

11.107/2005 e plano de trabalho, em atenção ao que prevê a Resolução nº. 003/2018/CISOMT de 10 de abril de 2018,

que cria o programa Fila Zero no CISOMT, que tem por finalidade diminuir as filas em demanda reprimida de

consultas, exames e cirurgias nos municípios integrantes do CISOMT, de forma articulada e planejada, executando

ações em serviços de saúde, com eficácia e em observância ao Plano de Trabalho – Anexo I - deste instrumento–

Dotação Orçamentária: (120) 08.002.10.302.007.2071. 3.3.70.41 – FR 1.00- Vigência do Contrato: 03/05/2019 a

31/12/2019 - Fiscal do contrato: Jussara Araújo Pereira.

Contrato - nº 090/2019 - Data: 07/05/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): RHC Comércio de Equipamentos Eletrônicos LTDA - Valor: 17.000,00 – Objeto: O presente contrato tem por

objeto a Aquisição de Relógios de Ponto, para atender à demanda da Secretaria Municipal de Administração– Dotação

Orçamentária: (1287) 03.002.04.122.1015.2017 3.3.90.30 F.R. 01.00- Vigência do Contrato: 07/05/2019 a

07/08/2019 - Fiscal do contrato: Fábio André Teixeira dos Santos.

Contrato - nº 091/2019 - Data: 08/05/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): H. W. PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME - Valor: 15.000,00 – Objeto: contratação de show artístico com

a BANDA THAIMESTHAIMES: Dia: 24/05/2019 e 25/05/2019, por ocasião do EVENTO EM COMEMORAÇÃO

AO 56º ANIVERSÁRIO DE ARAPUTANGA/MT, tudo conforme TERMO DE REFERÊNCIA da Inexigibilidade de

Licitação nº 003/2019, que será parte integrante deste contrato independentemente de sua transcrição – Dotação

Orçamentária: (1067) 05.003.13.392.1009.1039 3.3.90.39 F.R. 01.00 - Vigência do Contrato: 08/05/2019 a

28/06/2019 - Fiscal do contrato: Fábia Utsch Matos.

Contrato - nº 092/2019 - Data: 15/05/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): ABRAAO MATAICHI IZUMI 60863307191- Valor: 4.000,00 – Objeto: contratação de show artístico com o

Cantor FLÁVIO AMORIM E BANDA : Dia: 23/05/2019, por ocasião do EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO 56º

ANIVERSÁRIO DE ARAPUTANGA/MT, tudo conforme TERMO DE REFERÊNCIA da Inexigibilidade de

Licitação nº 004/2019, que será parte integrante deste contrato independentemente de sua transcrição – Dotação

Orçamentária: (1067) 05.002.13.392.1009.1039.3.3.90.39.F.R 01.00 - Vigência do Contrato: 15/05/2019 a

30/06/2019 - Fiscal do contrato: Fábia Utsch Matos.

Contrato - nº 093/2019 - Data: 20/05/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): VANESSA SANTIAGO SCHIAVINATO - Valor: 1.172,06 ao mês – Objeto: A CONTRATADA prestará

serviços correspondentes ao cargo de “Apoio Administrativo Educacional” de acordo com as necessidades da

CONTRATANTE, especificamente da Secretaria Municipal de Educação, considerando sua aprovação em Teste

Seletivo Simplificado nº 03/2018 – Dotação Orçamentária: (560) 05.02.12.361.1001.2038.3.3.90.04 – F. R. 100,

(561) 05.02.12.361.1001.2038.3.3.90.04 – F. R. 101 e (562) 05.02.12.361.1001.2038.3.3.90.04 – F. R. 119  - Vigência

do Contrato: 20/05/2019 a 20/12/2019 - Fiscal do contrato: Elenir dos Santos Ferreira..

Contrato - nº 094/2019 - Data: 15/05/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): FUNDAÇÃO ARCO-ÍRIS DE ARAPUTANGA - Valor: 11.100,00 – Objeto: Prestação de serviços concernentes

à Serviço de Publicidade e Informações – Divulgação das Ações Governamentais em Rádio – Dotação Orçamentária:

(1007) 02.002.04.131.1008.2011 3.3.90.39 F.R. 01.00 - Vigência do Contrato: 21/05/2019 a 31/12/2019 - Fiscal do

contrato: Célio Márcio Figueiro Torres.

Contrato - nº 095/2019 - Data: 24/05/2019 – Contratante: Prefeitura Municipal de Araputanga MT - Contratado

(a): R.P.OTENIO MERCADO - EPP - Valor: 2.878,50 – Objeto: Aquisição de Feijão Tipo 1 , marca Masson,

para atender à demanda das Secretarias de Educação e Cultura e de Assistência e Desenvolvimento Social – Dotação

Orçamentária: Educação e Cultura (538) 05. 002. 12. 365. 1002. 2137. 3. 3. 90. 30. F.R. 01.00 (R$ 1.515,00) e

Assistência e Desenvolvimento Social (997) 09. 002. 08. 241. 1006. 2081. 3. 3. 90. 30 .F.R. 01.29 (R$ 1.363,50) -

Vigência do Contrato: 24/05/2019 a 24/08/2019 - Fiscal do contrato: Zélia Dias da Silva SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA e Jeyksi Jhonis da Silva SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL